

HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN ĐẮK SONG
LIÊN ĐỘI TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU
Số: 08/KHLD

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

Thuận hạnh, ngày 1 tháng 12 năm 2020.

KẾ HOẠCH

(V/V Tổ chức thiếu nhi hành trình đến địa chỉ đỏ ngày 22/12/ 2020)

Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thanh thiếu niên nhi đồng năm học 2020 – 2021

Thiết thực chào mừng kỉ niệm 78 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12/1944 – 22/12/2020

Được sự nhất trí của Chi bộ, BGH, Chi Đoàn trường Nguyễn Du, Liên Đội xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12/1944 - 22/12/2020, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Nêu cao tinh thần học tập, tìm hiểu giáo dục truyền thống về lòng tự hào dân tộc. Qua đó học sinh đội viên có ý thức học tập tốt, noi gương thế hệ cha anh đi trước
góp phần xây dựng bảo vệ tổ quốc.

Thông qua hành trình về nguồn giáo dục cho đội viên về truyền thống cách mạng của quân và dân ta, thông qua tìm hiểu các khu di tích địa danh lịch sử.

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi Chào mừng Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12/2020.

Các hoạt động phong trào cũng là dịp để các thế hệ học sinh Trường THCS Nguyễn Du thể hiện truyền thống “ Uống nước nhớ nguồn”, lòng biết ơn, sự tri ân đối với công lao to lớn của các anh hùng cách mạng, của quân đội ta trong 76 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành.

Đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, an toàn.

Tạo được sức lan tỏa trong học sinh.

Các em học sinh tham gia phải theo sự hướng dẫn của thầy Cô.

II. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: từ 7h ngày 17/12/2020
- Địa điểm: Đài tưởng niệm thôn 8, Nam Bình, Nghĩa trang Liệt sĩ huyện Đăk Song, gia đình chính sách tại xã Thuận hạnh.

III. NỘI DUNG

- Tuyên truyền cho Đội viên hiểu thêm về ngày thành lập Quân đội nhân dân

Việt Nam, các anh hùng dân tộc có công với cách mạng, từ đó giáo dục lòng yêu nước, biết ơn đối với các anh hùng.

- Viếng thăm nghĩa trang Liệt sĩ huyện, thấp hương Đài tưởng niệm thôn 8, Nam Bình, thăm gia đình chính sách tại địa phương.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- 7h - 7h30 học sinh tập trung tại cổng trường THCS Nguyễn Du.
- 7h30 - 8h30 đưa học sinh đến thấp hương Đài tưởng niệm thôn 8, Nam Bình
- 8h30 - 9h30 đưa học sinh thấp hương nghĩa trang liệt sĩ Đăk Song
- 9h30 - 10h thăm hỏi tặng quà gia đình chính sách tại địa phương.
- 10h 30 - 11h đưa học sinh về trường tập trung ăn cơm tại quán cơm tại cổng trường.

V. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC

- Ông: Trần Xuân Huyền - Hiệu trưởng - Trưởng ban
- Bà: Phạm Thị Nga - BTĐ - Phó ban
- Ông: Nguyễn Hùng Nhiên - TPT Đội, PBTĐ - Thành viên

VI. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Ông: Trần Xuân Huyền - Hiệu trưởng - Trưởng ban
- Bà: Phạm Thị Nga - BTĐ - Phó ban
- Ông: Cao Tất Phương - TPT Đội, PBTĐ - Thành viên
- Bà: Đặng Thị Hà - Đoàn viên - Thành viên
- Ông: Hoàng Bảo - Đoàn viên - Thành viên

Cùng tất cả các em trong BCH Liên Đội và đại diện các em học sinh tiêu biểu các khối 6,7,8,9 như sau:

TT	Họ và tên	Chi đội	Chức vụ	Ghi chú
1	Nguyễn Bảo Trân	8A	LĐT	
2	Tông Thuý Tiên	9A	LDPPT	
3	Trần Thị Anh Đào	9E	LDPHT	
4	Phạm Hải Hà	6A1	UV	
5	Lê Võ Đình Kiên	6A1	UV	
6	Nguyễn Phạm Hà Anh	6A5	UV	
7	Vũ Thị Thanh Khuyên	7A	Trống	
8	Nguyễn Hoàng Huy	7A	Trống	

9	Dương Xuân Bảo	7A	Trống	
10	Đặng Văn Lợi	6A1	Trống	
11	Nguyễn Thị yên Nhi	7A1	Trống	
12	Nguyễn Thị Tươi	7A1	Trống	

VII. NGUỒN KINH PHÍ VÀ DỰ TRÙ KINH PHÍ:

1. Nguồn chi: Chi từ quỹ Đội, Đoàn.

2. Dự trù kinh phí.

- Nhang thắp: 50.000đ
- Thăm hỏi gia đình chính sách tại địa phương: 500.000đ
- Dâng hương đài tưởng niệm: 500.000đ (Hoa + trái cây)
- Viếng nghĩa trang liệt sĩ: 500.000đ (Hoa + trái cây)
- Hỗ trợ học sinh tiền ăn uống $70.000 \times 12 = 840.000đ$
- Băng zôn 1 cái: 340.000đ
- Tổng cộng: 2.900.000
- Bằng chữ: **Ba triệu một trăm năm mươi ngàn đồng chẵn.**

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng kỉ niệm 78 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12/1944 - 22/12/2022. Trong quá trình triển khai thực hiện có gì vướng mắc xin phản ánh trực tiếp về TPT Đội để kịp thời giải đáp.

Xin chân thành cảm ơn!

Nơi nhận:

- Hội đồng Đội huyện;
- Các Chi đội;
- Lưu: HS Đội.

**TM. LIÊN ĐỘI
GV - TPT ĐỘI**



Cao Tất Phương

HIỆU TRƯỞNG



Trần Xuân Huyền